
 

 

                                                                                                            
REPUBLIKA  HRVATSKA                                                                              
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD  LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA:  021-05/20-01/14  
URBROJ: 2144 /01-01-20-1 
Labin,  31. ožujak 2020. 
 
 Na temelju članka 78. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
68/18., 110/18. – Odluka Ustavnog suda, 32/20.) i članka 31. stavka 1. točke 4. Statuta 
Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 9/09 i 9/10 – lektorirani tekst; 8/13, 
3/16, 2/18, 5/19 – pročišćeni tekst i 2/20.), a sukladno Uputi za postupanje Ministarstva 
uprave (Klasa: 023-01/20-01/114, Urbroj: 515-05-02-01/1-20-1 od dana 13. ožujka 2020.), 
Gradsko vijeće Grada Labina na izvanrednoj sjednici održanoj dana 31. ožujka 2020. godine, 
donijelo je  

ODLUKU 
o dopuni Odluke o komunalnom  doprinosu 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o komunalnom doprinosu („Službene novine Grada Labina“ broj 01/19.) u članku 2. 
dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
„(3) Iznimno naplaćena sredstva komunalnog doprinosa mogu se koristiti za financiranje 
predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja, socijalnu skrb, zdravstvo i 
vatrogastvo, ali isključivo u razdoblju u kojem je na snazi odluka ministra nadležnog za 
graditeljstvo iz članka 95. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu.“ 
 

Članak 2. 
 
Iza članka 13. dodaje se novi članak 13a. koji glasi: 

„Članak 13a. 
(1) Iznimno komunalni doprinos za izgradnju građevina u kojima se obavlja gospodarska 
djelatnost koja podrazumijeva proizvodnju neke robe ili pružanje neke usluge na zakonit 
način i uz određenu naknadu, može se platiti beskamatno u tri dvomjesečne rate u roku od 
šest mjeseci od dana izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu. Valuta prve rate 
dospijeva nakon proteka dva mjeseca, druge rate nakon proteka četiri mjeseca, a treće rate 
nakon proteka šest mjeseci.  
(2) Iznimka iz stavka 1. ovog članka može se primijeniti isključivo u postupcima izdavanja 
rješenja o komunalnom doprinosu pokrenutim u razdoblju od 01. ožujka 2020. godine do 31. 
kolovoza 2020. godine te na rješenja o komunalnom doprinosu koja su izdana nakon 01. 
ožujka 2020. godine.“ 

 
Članak 3. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Labina“. 
 

 PREDSJEDNICA 
  Gradskog vijeća 
 
   Eni Modrušan, v.r. 


